
teca agua

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 01.616.269/0001-60

PORTARIA Nº. 502/2026 DE 09 DE JANEIRO DE 2026.

DISPÕE DA CONCESSÃO DE LICENÇA SAÚDE
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO
MARANHÃO JOSÉ GONÇALVES LIMA, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o Requerimento funcional sob o Protocolo nº 066/2025-SEMUS de 24 de
julho de 2025 e Protocolo nº 1518/2025-Prefeitura de 30/07/2025.

Considerando o Laudo Médico em anexo, Parecer Jurídico nº 005/2026 — PGM;

RESOLVE:

Art.1º - Conceder licença saúde a Servidora JANILEIDE DE OLIVEIRA

PEREIRA, Efetivo, Auxiliar de Enfermagem, matrícula nº 1038, admitida em 02 de maio

de 2003, pelo período de 90 (noventa) dias.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpre-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS ESTADO DO

MARANHÃO, aos 09 dias do mês de janeiro do ano de 2026.

| DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL PUBLICAD
fedição NABBGÁIOOE ANO

TA 4 O). aPAG
E
2


